EDITAL N.° ED/252/2016

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da
Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, em cumprimento do disposto no art°.56°. do Anexo 1

da Lei n°. 75/2013, de 28 de setembro, que a Câmara Municipal, em sua
reunião ordinária realizada em 3 de outubro do corrente ano, cuja ata foi
aprovada em minuta na mesma reunião, tomou as seguintes deliberações:

- Aprovar a ata no. 70/2016, de 19 de setembro;

- Aprovar as seguintes propostas de atribuição de apoios

financeiros: À Freguesia de Mire de Tibães, no montante de 1.000,00

C; À União de Freguesia de Cabreiros e Passos (S. Julião), no
montante 6.067,55 C; Ao Centro Novais e Sousa — Associação da

Creche de Braga, no montante de 7.200,00 euros; À Associação de

Pais e Encarregados de Educação da EB 2,3 de Tadim, no montante

de 5.000,00 euros; Ao Agrupamento de Escolas de Maximinos, no

montante de 8.353,73 euros; À Associação de Pais e Encarregados

de Educação da Escola Secundária Carlos Amarante, no montante de
250,00 euros, À Universidade do Minho, no montante de 1.390,00

euros; A Lotação Variável - Associação, no montante de 7.500,00

euros; A Gatuna — Tune Feminina Universitária do Minho, no

montante de 800,00 euros; A Associação Projet’ arte na Tradição no

montante de 2.000,00 euros; À Fundação Cupertino de Miranda, um

cachet de 2.500,00 euros;

- Aprovar a proposta relativa à transmissão por compra e venda de 4.000
ações representativas do capital da EDP Gás Distribuição, S.A.

w 13BAG’
UflC(O GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

MO D-CM B02 .0102 1 de 2

iS
i— BRAGA

GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

— Aprovar o acordo de colaboração entre o Município de Braga e

IBEROFAL - SERVIÇOS DE SAÚDE S.A;

- Aprovar a proposta de adesão ao Programa Cidades Amigas das

Crianças da Unicef;

- Aprovar a proposta de adesão de Braga à rede de cidades Eurocities,

bem como Estatutos e Regras Internas;

- Aprovar o contrato de comodato entre o Município de Braga e

Associação de Estudos de Direito Regional e Local — AEDRL, referente ao

imóvel, (espaço) sito na Rua Sta. António das Travessas, n°. 26 da União

das Freguesias Maximinos, Sé e Cividade;

- Aprovar os seguintes votos de louvor: Emanuel Silva e José sousa.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor

que vão ser afixados nos lugares de estilo e no portal do Município

www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 6-10-2016

O Presidente da Câmara

CERTLDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente editai em O6C. 2C16 — DAC — Liliana Veiga

MOD-CMe.02.01_02 2 de 2